
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА» 

 

ПРИКАЗ 

от  09.03.2023                                                                     № 31 - од 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ весной 2023 года 

 

В целях реализации мероприятия по совершенствованию и реализации 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций ведомственной целевой 

программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 № 39, в 

соответствии с Приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

1.1. ответственным за проведение всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в марте-мае 2023 года Свинцову Светлану Юрьевну, заместителя 

директора по УР; 

1.2. техническим специалистом Новикова Дмитрия Владиславовича, 

инженера - электроника;  

2. Ответственным за проведение ВПР своевременно информировать 

педагогических работников о графике, порядке, процедуре проведения ВПР – 

2023 и текущих изменениях. 

3. Для организации работы по проведению ВПР использовать 

официальные источники: 

3.1. Федеральная информационная система оценки качества образования 

(ФИС ОКО)  https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru ; 

3.2. Официальный сайт КОГАУ ЦОКО  https://coko.43edu.ru ; 

3.3. Сайт Федерального института оценки качества образования 

(ФИОКО) https://fioco.ru/ru/osoko/vpr ; 

4. Утвердить регламент проведения ВПР-2023 согласно приложению 

№ 1. 

5. Утвердить график проведения ВПР-2023 согласно приложению № 2. 

6. Заместителю директора по УР Свинцовой С.Ю. внести изменения в 

расписание согласно графику проведения ВПР в марте-мае 2023 г., 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://coko.43edu.ru/
https://fioco.ru/ru/osoko/vpr


своевременно корректировать график в случае производственной 

необходимости. 

7. Утвердить в качестве организаторов ВПР в 5-9 классах Свинцову 

С.Ю., заместителя директора по УР, Скочилову Т.В., заместителя директора по 

УВР (начальные классы). 

8. Утвердить экспертные комиссии (предметные комиссии по 

проверке ВПР) по предметам ВПР: 

 

1 История, 

обществознание 

Шушканов А.В., учитель истории и 

обществознания,  

 Дербенева Е.А., учитель истории и 

обществознания,   

Репп А.А, учитель обществознания   

2 Биология, 

география, химия 

Дербенева О.М., учитель химии, биологии,  

Ветлугаева Н.Н., учитель географии и биологии,  

Свинцова С.Ю., Заместитель директора по УР 

3 Русский язык  Яранцева Г.Л., учитель русского языка и 

литературы,  

Новикова А.В., учитель русского языка и 

литературы,  

Устюгова Н.А., учитель русского языка и 

литературы,  

Свинцова С.Ю., учитель русского языка и 

литературы, 

4 Математика, 

физика 

Цепелева Т.П., учитель математики, 

Иголдина Л.А., учитель математики,    

Касьянова В.В., учитель математики,   

5 Английский язык  Кузнецова М.С., учитель английского языка, 

ПолубоярцеваЛ.Б., учитель английского языка,  

Кайбалова О.Н.,  учитель английского языка, 

 

9. Подготовить документы на аккредитацию в качестве общественных 

наблюдателей в ходе ВПР родителей обучающихся начальных классов: 

Трегубову М.А., главного бухгалтера КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа и 

Оботнину А.В., делопроизводителя КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа.  

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                   А.В. Новикова  

 

 

 

      

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

      к приказу от 09.03.2023 № 31 - од 

 

Регламент проведения ВПР 

 

ВПР проводится 2-4 уроками. 

ВПР проводится в 5-8 классах в традиционной форме: 

- в 5 классе по предметам: русский язык, математика, окружающий мир 

– все обучающиеся; 

- в 6 классе по предметам: русский язык, математика, история, биология– 

все обучающиеся; 

-в 7 классе по предметам: русский язык, математика – все обучающиеся, 

а по предметам: география, биология, история, обществознание, физика 

по 2 предметам на основе случайного выбора в каждом классе; 

- в 8 классе по предметам: русский язык, математика все обучающиеся, а 

также по предметам: география, биология, история, обществознание, 

физика, химия по 2 предметам на основе случайного выбора в каждом 

классе; 

- в 11 классе по предмету химия  

Каждому участнику выдается один код на все ВПР в данном 

классе на все работы. 

ВПР по предмету скачивается с сайта ФИС ОКО в день 

проведения ВПР техническим специалистом и распечатывается в двух 

вариантах из расчета на каждого обучающегося класса индивидуально, а 

также распечатывается протокол проведения ВПР и передаётся 

организаторам в аудитории для фиксации кода и ФИО участников ВПР. 

Для проведения ВПР по английскому языку оборудуются 2 

аудитории по 4 рабочих места в каждой, составляется график участия в 

ВПР по английскому языку в определенной последовательности без 

прерывания образовательного процесса. 

Проверку ВПР осуществляют члены комиссии по проверке ВПР 

(Экспертная группа). 

Внесение результатов ВПР в электронную форму сбора 

результатов ВПР осуществляет ответственный с помощью технического 

специалиста, который загружает данную форму на сайт ФИС ОКО в 

сроки, определенные министерством. 

Оценки за ВПР используются в соответствии с Положением 

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа о ВПР. 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

      к приказу от 09.03.2023 № 31 - од 

 

 

График проведения ВПР  

 

Дата  Класс  Предмет  

03.03.2023 11 Химия 

03.04.2023 7 Естественно-научный ( выбор) 

04.04.2023 5 Русский язык 

05.04.2023 6 Русский язык 

06.04.2023 7 Русский язык 

11.04.2023 8 Русский язык 

11.04.2023 4 Окружающий мир 

12.04.2023 5 Биология 

13.04.2023 6 Естественно-научный (выбор) 

14.04.2023 7 Общественно-научный (выбор) 

17.04.2023 8 Общественно-научный (выбор) 

18.04.2023 4 Математика  

18.04.2023 5 Математика 

19.04.2023 6 Математика 

20.04.2023 7 Математика 

24.04.2023 8 Естественно-научный ( выбор) 

21.04.2023 5 История 

25.04.2023 4 Русский язык 

25.04.2023 7 Английский язык  

26.04.2023 8 Математика 

27.04.2023 6 Общественно-научный (выбор) 
 

 


		2023-05-22T08:35:14+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА"




